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05.02.2024 - w siedzibie Ministerstwa Ro-

dziny, Pracy i Polityki miało miejsce posiedze-

nie Rady Rynku Pracy, któremu przewodni-

czył Sylwester Zawadzki – członek Zarządu 

ZRP, Prezes Izby Rzemieślniczej i Przedsię-

biorczości w Białymstoku. W posiedzeniu 

wzięła udział Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

– Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

oraz przedstawiciele administracji publicznej 

i partnerów społecznych. Podczas posiedze-

nia omówiono sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Funduszu Pracy za 2022 

rok i sprawozdania z wykonania planu finan-

sowego Funduszu Gwarantowanych Świad-

czeń Pracowniczych za 2022 rok, rozmawiano 

o projekcie planu finansowego Funduszu 

Pracy i projekcie planu finansowego Fundu-

szu Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-

czych na 2024 rok oraz propozycje tematów 

do planu pracy Rady na 2024 r. 

06.02.2024 - w trybie zdalnym odbyło się 

kolejne posiedzenie Rady Ochrony Pracy pod 

przewodnictwem Janusza Śniadka. Pań-

stwową Inspekcję Pracy na posiedzeniu re-

prezentowali: Główny Inspektor Pracy Kata-

rzyna Łażewska-Hrycko, zastępca Głównego 

Inspektora Pracy Jarosław Leśniewski oraz 

dyrektor Departamentu Nadzoru i Kontroli 

Jakub Chojnicki. W pierwszej części obrad 

uczestnicy przyjęli stanowisko Rady Ochrony 

Pracy „Ochrona zdrowia i zapewnienie bez-

piecznych warunków pracy osobom samoza-

trudniającym się”. Część drugą spotkania wy-

pełniły trzy prezentacje dot. zagrożeń che-

micznych. 

06.02.2024 - w siedzibie Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii miało miejsce posie-

dzenie Zespołu ds. Semestru Europejskiego 

pod przewodnictwem Waldemara Sługoc-

kiego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Roz-

woju i Technologii. W posiedzeniu wzięli 

udział przedstawiciele administracji publicz-

nej oraz partnerów spoza administracji,  

w tym partnerów społecznych. Podczas po-
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siedzenia omówiono sprawozdanie z realiza-

cji Krajowego Programu Reform 2023/2024 

oraz założenia i harmonogram prac związa-

nych z przygotowaniem KPR na lata 

2024/2025. 

07.02.2024 - w siedzibie Kancelarii Pre-

zesa Rady Ministrów miało miejsce spotkanie 

robocze przedstawicieli rządu RP z przedsta-

wicielami organizacji pracodawców i praco-

biorców wchodzących w skład Rady Dialogu 

Społecznego na temat zasad i praktyki pro-

wadzenia konsultacji publicznych i opiniowa-

nia dokumentów rządowych. Podczas posie-

dzenia przedstawiciele partnerów społecz-

nych przekazali szereg uwag i postulatów do-

tyczących usprawnienia systemu i jakości 

prowadzenia konsultacji społecznych przez 

administrację rządową, zwracając m.in. 

uwagę na bardzo często niedotrzymywanie 

terminów ustawowych w tym zakresie, zbyt 

skomplikowane opisy w Ocenach Skutków 

Regulacji, ograniczone możliwości udziału 

ekspertów zewnętrznych polecanych przez 

partnerów społecznych w procesie tworzenia 

projektów aktów prawnych przez Rządowe 

Centrum Legislacji, przyjmowanie błędnej za-

sady o akceptacji danego dokumentu przez 

daną organizację w przypadku braku zgłosze-

nia uwag czy nieuwzględnianie uwag partne-

rów społecznych bez podania jakiegokolwiek 

uzasadnienia. 

08.02.2024 – w Centrum Partnerstwa 

Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie 

Podzespołu ds. zamówień publicznych RDS. 

Spotkaniu przewodniczył Grzegorz Lang 

(FPP), w zastępstwie Marka Kowalskiego 

(FPP), z udziałem przedstawicieli MRPiPS, 

MRiT, Urzędu ds. zamówień publicznych oraz 

członków Podzespołu. Obrady skupiały się 

wokół dyskusji dotyczącej propozycji zgło-

szonych przez członków zmian Ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicz-

nych. Ustalono, że w najbliższym czasie będą 

nadsyłane kolejne propozycje do prac w ra-

mach podzespołu. 

13.02.2024 - w CPS „Dialog” odbyło się po-

siedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Ochrony 

Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział członko-

wie Zespołu reprezentujący związki zawo-

dowe, organizacje pracodawców oraz stronę 

rządową. Ze strony rządowej w spotkaniu 

uczestniczył Marek Kos, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia oraz Marek Augu-

styn, Zastępca Prezesa Narodowego Fundu-

szu Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział także 

przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Naro-

dowego Funduszu Zdrowia, Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz 

Państwowej Inspekcji Pracy. Jednym z punk-

tów posiedzenia było omówienie perspektywy 

finansowania ochrony zdrowia w latach 2024-

27. Omówiono także kwestie dot. Prezydencji 

Polski w UE w pierwszym półroczu 2025 r. 

Przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia przed-

stawił informacje na temat przygotowań Pol-

ski do przejęcia Prezydencji Polski w Radzie 

Unii Europejskiej, która odbędzie się w pierw-

szym półroczu 2025 r. Przedstawiono infor-

macje o pracach prowadzonych w Minister-

stwie Zdrowia mających za zadanie przygoto-

wanie Polski do Prezydencji w UE w obszarze 

ochrony zdrowia. 

15.02.2024 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie ple-

narne Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-

niu przewodniczyła, po raz pierwszy w nowej 

kadencji strony rządowej, Agnieszka Dzie-

mianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dia-

logu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej. W posiedzeniu uczestni-

czyli także Agnieszka Lenartowicz-Łysik, 

Przedstawicielka Prezydenta RP; Dariusz 
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Wieczorek, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyż-

szego; Dariusz Klimczak, Minister Infrastruk-

tury; Krzysztof Hetman, Minister Rozwoju  

i Technologii; Marzena Okła-Drewnowicz, Mi-

nistra ds. Polityki Senioralnej; Katarzyna Ko-

tula, Ministra ds. Równości; Joanna Mucha, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej; Hanna Majszczyk, Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Finansów; Marcin Ku-

lasek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Akty-

wów Państwowych; Monika Sikora, Podse-

kretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Po-

lityki Regionalnej; Maciej Miłkowski, Podse-

kretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Seba-

stian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Mini-

sterstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

Grażyna Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora 

Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju w Kan-

celarii Prezydenta RP oraz Katarzyna Łażew-

ska-Hrycko, Główna Inspektor Pracy. Porzą-

dek obrad obejmował przedstawienie naj-

ważniejszych działań Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej oraz debatę w tym 

zakresie. 

15.02.2024 - w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej prace rozpoczął 

zespół, którego celem jest opracowanie roz-

wiązań w zakresie uprawnień rodzicielskich 

dla rodziców dzieci przedwcześnie urodzo-

nych oraz dzieci hospitalizowanych po uro-

dzeniu. To realizacja obietnicy złożonej przez 

Ministrę Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk stro-

nie społecznej. W skład zespołu roboczego 

wchodzą eksperci MRPiPS, Rzecznika Praw 

Pacjenta oraz przedstawicielki i przedstawi-

ciele organizacji społecznych, którzy w poło-

wie stycznia złożyli na ręce Ministry petycję 

podpisaną przez 16 tysięcy osób. Petycja do-

tyczyła wydłużenia urlopów macierzyńskich 

rodziców wcześniaków i noworodków wyma-

gających hospitalizacji. 

20.02.2024 - odbyło się spotkanie Za-

stępcy Szefa KPRP Piotra Ćwika z doradcami 

Prezydenta RP. W trakcie spotkania omó-

wiono m.in. stan realizacji projektów inicjo-

wanych przez doradców, takich jak koncepcja 

asystencji osobistej dla osób z niepełno-

sprawnościami oraz tematy najbliższych po-

siedzeń Narodowej Rady Rozwoju. W związku 

z niedawnym powołaniem przez Prezydenta 

RP nowych przedstawicieli strony rządowej 

do Rady Dialogu Społecznego doradcy anali-

zowali także istotne projekty w sferze spo-

łeczno–gospodarczej, które mogą stać się 

przedmiotem prac RDS. 

20.02.2024 - Ministra Rodziny, Pracy i Po-

lityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-

Bąk wręczyła Lechowi Parellowi akt powoła-

nia na stanowisko szefa Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

20-21.02.2024 – w Pałacu Chodkiewi-

czów, w siedzibie Związku Rzemiosła Pol-

skiego w Warszawie, odbyło się VII Forum 

Szkół Rzemiosła „Między teorią a praktyką”.  

W programie tegorocznego Forum znalazły 

się tematy ściśle związane z dualnym kształ-

ceniem zawodowym w rzemiośle, takie jak: 

możliwości współpracy szkół z pracodaw-

cami-rzemieślnikami w zakresie opracowy-

wania programów nauczania, zmiany w prze-

pisach dotyczących organizacji egzaminów 

czeladniczych i mistrzowskich przy komi-

sjach egzaminacyjnych izb rzemieślniczych, 

finasowanie szkół prowadzonych przez or-

gany niebędące jednostkami samorządu tery-

torialnego czy nowa platforma online do wy-

stawiania Suplementów Europass do świa-

dectw dla czeladników i mistrzów. Podczas 

Forum nie zabrakło również odniesienia do 

roli doradztwa zawodowego w kontekście 

zwiększenia świadomości jego znaczenia we 
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wszystkich branżowych szkołach. Zaprezen-

towana została Mapa Karier, innowacyjne na-

rzędzie o ścieżkach kariery i świecie zawo-

dów oraz europejskie programy i inicjatywy, 

w tym program Erasmus+, które umożliwiają 

podnoszenie wiedzy specjalistycznej i zdoby-

wanie umiejętności zawodowych wśród kadry 

i uczniów kształcenia zawodowego. 

22.02.2024 - Ministra Rodziny, Pracy i Po-

lityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-

Bąk wzięła udział w posiedzeniu Rady Ogól-

nopolskiego Porozumienia Związków Zawo-

dowych w Warszawie. W spotkaniu uczestni-

czyli także wiceminister Sebastian Gajewski 

oraz dyrektor generalny Liwiusz Laska.  

W czasie spotkania przedstawiono priorytety 

resortu na najbliższe lata, a także omówiono 

aktualne problemy i wyzwania związane  

z rynkiem pracy. Obie strony zadeklarowały 

chęć kontynuowania dialogu i współpracy na 

rzecz poprawy sytuacji pracowników i ich ro-

dzin. 

27.02.2024 - odbyło się posiedzenie Trój-

stronnego Zespołu ds. Żeglugi i Rybołówstwa 

Morskiego. Stronę rządową reprezentowali: 

Arkadiusz Marchewka, Sekretarz Stanu w Mi-

nisterstwie Infrastruktury oraz Sebastian Ga-

jewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Ponadto 

w posiedzeniu uczestniczył Kacper Płażyński, 

Przewodniczący Komisji Sejmowej ds. Go-

spodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Pod-

czas posiedzenia omawiano kwestię ubezpie-

czeń społecznych marynarzy mieszkających 

w Polsce. Zgłoszono problem w zakresie eg-

zekucji udziałów w Przedsiębiorstwie Robót 

Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o. Strona 

rządowa podda wnikliwej analizie zgłoszony 

temat. Polski Związek Przedsiębiorców Że-

glugowych wystąpił z wnioskiem w sprawie 

włączenia w skład Zespołu jego przedstawi-

cieli. 

28.02.2024 – odbyło się robocze spotkanie 

dot. uszczelnienia mechanizmów napływu cu-

dzoziemców do Polski, zorganizowane z ini-

cjatywy podsekretarza stanu w MSWiA Ma-

cieja Duszczyka, w którym uczestniczyła 

Główny Inspektor Pracy Katarzyna Łażew-

ska-Hrycko. Podczas spotkania rozmawiano 

o nowej polityce migracyjnej. W kontekście 

uszczelnienia mechanizmów napływu cudzo-

ziemców do Polski, w tym także w ramach mi-

gracji zarobkowych, uczestnicy pochylili się 

nad zagadnieniem eliminowania nadużyć  

w procesie pozyskiwania dokumentów 

uprawniających do pobytu na terytorium Pol-

ski (wiz studenckich, pracowniczych). W toku 

spotkania podjęto decyzję o powołaniu spe-

cjalnego podzespołu eksperckiego, w ramach 

międzyresortowego zespołu ds. przygotowa-

nia założeń nowej polityki migracyjnej, pod 

przewodnictwem Ministerstwa Spraw Zagra-

nicznych.

 

 

 


